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遠 足 ( 外 食 ）

米 寿 の祝い

施設長

倉井 則裕

なぎさ園の家族会のみなさんこんにちは、私は、一昨年４月から赤崎園長の後任をつとめ、早二年がたちました。

福祉関係の部署では社会福祉事業団に三年、高齢者福祉で六年の経験があります。さほど豊かな経験や知識・

技量があるわけではございませんが、入所している皆さんの日々の生活がよりよいものでありますよう誠心誠意

つとめていきたいと思っております。

今年は、消費税の改正に伴い議論されていた税と社会保障の一体改革が本格的に動き出し、今年４月から介

護保険制度の改正及び介護報酬の引き下げ、利用者負担の引き上げなどが行われました。その結果、ご家族・

ご利用者様への説明が複雑でどうなることやとご心配をおかけ致しました。また、施設の経営に尽きましても昨年

の決算では約７００万円ほどの剰余金を、職員一同経費節減に努力して生み出しましたが、今年は減収の見込

みです。今後次の三年後の報酬改定も減額になりそうな情報もある中経費節減にもより一層の努力を重ねなが

ら、必要なことにはきちんと対応して入所者様のご不便がないように努めて参りたいと想います。

介護保険制度や後期高齢者医療制度・精神保健・障害者自立支援など制度が細かく且つ複雑になりニーズも多

様化するなど介護する私たち職員も学ぶことが多く、めまぐるしくあわただしい毎日に追われることもあります。

しかし、生活している皆さんにとって真に必要なことは何なのか何がベストなのか職員一人一人が真剣に問いか

け追求しながら毎日をともに過ごしております。家族会の皆様の視点からも気づいたことをご教示いただき、より

よいなぎさ園にしていきたいと思いますのでよろしくお願い致します。
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その他の事業収入

その他のサービス活動収入

寄付金収入

養　護

特定・訪問

収入　　　　　　　　　　　　　　　　　単位円

項　　　　　　目

繰　　越　　額

措置事業収入

介護サービス費収入

県・国保連収入

0.07

事業費

54,407,087

割合（％）

24.93

55.15

1.91

17.21

0.34

0.39

120,369,418

4,173,393

37,560,537

支出　　　　　　　　　　　　　　　　　単位円

割合（％）

51.47

0.88

7.00

0.19

744,344

855,996

150,000

218,260,775 100.00収入合計

項　　　　　　目

給与・賞与

退職給付金

法定福利費

役員報酬

0.69

0.28

100.00

事業費

80,583,242

1,377,240

10,960,585

300,000

36,178,262 23.11

6.66

0.17

0.52

7.76

1.27

事業費

事務費 10,419,400

262,500

支出合計

収支差額

利用者等外給食費

借入金支払利息

借入金返済額

アマミアン・虹の丘・市社協への支払い

（蒼）退職給付引当資産支出

器具及び備品支出 425,250

156,558,033

61,702,743

820,526

12,156,000

1,994,048

1,080,980

※掲載されている写真は了解を得ています。個人情報保護法により転用を禁止します。

～苦情内容と解決結果の報告～

苦情・相談

近所の方から、なぎさ園の入所者が庭の花を折るなどの行為があるので注意してほしいとのことでした。

対応

まずお詫びをし、ご本人に注意することをお伝えしました。

ご本人も認めたため、これからは同じ行為をしないように注意し、主治医にも報告。市役所の高齢者係へも経緯を報告し

今後の検討課題とする。

自 平成26年4月1日～ 至 平成27年3月31日

繰越額, 24.93 

措置事業収

入, 55.15 

介護サー

ビス費収

入, 1.91 県・国保連収

入, 17.21 

その他の事業

収入, 0.34 

その他のサー

ビス活動収入, 
0.39 寄付金収入, 

0.07 

収入

給与・賞与, 
51.47 

退職給付金, 
0.88 法定福利

費, 7.00 

役員報酬, 
0.19 

事業費, 23.11 

事務費, 6.66 

利用者等外給

食費, 0.17 

借入金支払利

息, 0.52 

借入金返済

額, 7.76 

アマミアン～, 
1.27 

（蒼）退職給付

引当資産支

出, 0.69 
器具及び備品

支出, 0.28 

支出

知名瀬に引っ越してきて丸４年になりました。これまでの日課と行事などに甘んずることなく新しい挑戦もしていきたい

と思います。ここで一句「青空と海の間のこの園で幸せの日々送る毎日」となりますようにキバリます！


